
令和３年１０月１日 

 関係教育長 

関係中学校長 

尾北地区県立学校長会会長 

愛知県立丹羽高等学校長 

野々垣 晴邦 

 

「県立高等学校魅力発見フェスタ（県立高等学校説明会）」の実施について（日程のお知らせ） 

 

 秋晴の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より、尾北地区県立学校の教育

活動推進にご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。 

さて、標記の高等学校説明会については、愛知県における緊急事態宣言の発出により、当初予

定した期日での開催を見送っておりましたが、あらためて１０月１６日（土）に開催することと

いたしました。（会場や受付時間の変更はございません。） 

直前でのお知らせになり恐縮ですが、別紙とともに、生徒並びに保護者の皆さまへご案内いた

だければ幸いに存じます。 

なお、現在でも「愛知県厳重警戒措置」が発出されていることを鑑み、新型コロナウイルス感

染症の感染拡大防止については最大限の配慮をしてまいります。今後の感染状況によっては、開

催中止とすることも考えられますが、その際は担当高等学校より関係各中学校にご連絡申し上げ

るとともに、参加高等学校１２校のホームページ等でお知らせいたします。 

今後も県立学校へ格別のご高配を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

  

殿 



「県立高等学校魅力発見フェスタ（県立高等学校説明会）」について 
 

１ 日時 令和３年 10月 16日（土） 

２ 会場 犬山市民交流センター「フロイデ」 

犬山市松本町４丁目 21番地 0568－61－1000 

名鉄犬山駅より東へ徒歩５分 駐車場 180台 

３ 対象 中学生（１、２、３年生）とその保護者等及び中学校教員 

４ 参加県立高等学校 

愛知県立犬山高等学校、愛知県立犬山南高等学校、愛知県立尾北高等学校、 

愛知県立江南高等学校、愛知県立古知野高等学校、愛知県立小牧高等学校、 

愛知県立小牧南高等学校、愛知県立小牧工科高等学校、愛知県立岩倉総合高等学校、 

愛知県立新川高等学校、愛知県立西春高等学校、愛知県立丹羽高等学校 

５ 日程と内容 

  ・午前、午後の二部制とし、いずれも同じ内容で実施します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

６ 参加方法 

  ・当日、直接会場にお越しください。（事前申込は不要です。） 

  ・中学生のみ、保護者のみ、中学校の教員のみの参加もできます。 

７ その他 

 (1) 感染症対策について 

  ・入場時に検温と手指の消毒をしていただきます。 

  ・各自マスクをご持参ください。 

  ・参加者確認のため、受付で氏名と連絡先をうかがいます。※筆記用具をご持参ください。 

  ・会場内では「密」を避け、他の方との間隔をとっていただくようお願いします。 

  ・新型コロナウイルス感染症への対応等で開催を中止する場合は、上記「４ 参加県立高等

学校」12校のホームページでお知らせします。あらかじめご確認ください。 

  (2) 交通手段について 

  ・駐車場に限りがありますので、できる限り公共交通機関をご利用ください。 

  (3) 連絡先 

・ご不明の点があれば、下記担当までお問い合わせください。 

担   当 愛知県立古知野高等学校 

                              教頭 水野 勝之 

                     電   話 ０５８７－５６－４７６７ 

日程 午前の部 10：00～12：30、  午後の部 13：30～16：00 

内容 【各高等学校の説明】 

・ 各参加高等学校のブースにおいて、各校のパンフレットを配布し、 

学校の特徴や魅力について説明します。その場で質問もできます。 

・ １回の説明は約 30分なので複数の学校の説明を聞くことができます。 

・ 参加する高等学校の制服を展示します。 

   【県内公立高等学校全般の説明】 

・ 県内公立高等学校の概要をまとめたパンフレットを配付するほか、 

公立高等学校全体についての説明を行います。入試を含めて公立高等 

学校全般についての質問もできます。 

 


